INDICAÇÃO Nº 1461 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, em caráter de urgência, ao setor responsável da

Administração Pública a construção de um quebra-molas ou redutor de velocidade, na

Rua Gerônimo Pagliarine, Bairro Jardim Mariosa.

JUSTIFICATIVA

Essa solicitação se faz necessária devido ao grande

número de veículos que trafegam em alta velocidade na via citada acima, colocando em

risco a vida dos moradores e pedestres que a utilizam. Portanto, é necessário o quebra-

molas ou redutor de velocidade a fim de evitar acidentes.

Sala das Sessões, 6 de outubro de 2020.

Campanha
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  6 de outubro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J1E0V5D5Y9C7K7H8
		2020-10-06T15:05:10-0300